

ZPI.271.4.2021

Zelów, dn. 15.04.2021r.

dotyczy: postępowania przetargowego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomościach, na których znajduje się domek letniskowy i innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie gminy Zelów”.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Zgodnie z art. 135 ust.2 i 6 ustawy z dnia ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1

Dotyczy: pkt. 3. ppkt.3.4. oraz 3.5. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

„3. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki

3.4. *Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków oznaczonych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. Z 2017 r. poz. 19, ze zm.) w sytuacji, gdy takie zapotrzebowanie zgłosi właściciel nieruchomości zamieszkałej sezonowo, albo jest to nieruchomość letniskowa lub wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”*

oraz

3.5. *Wykonawca na początku każdego półrocza (w miesiącach: styczeń i lipiec) dostarczy do siedziby Zamawiającego odpowiednio oznaczone worki na odpady komunalne, w ilości: 70 worków na odpady zmieszane, 50 worków na metale i tworzywa sztuczne, 20 worków na papier, 20 worków na szkło.”*

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„3. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki

3.4. *Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków z **logo Wykonawcy** oznaczonych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. Z 2017 r. poz. 19, ze zm.) w sytuacji, gdy takie zapotrzebowanie zgłosi właściciel nieruchomości zamieszkałej sezonowo, albo jest to nieruchomość letniskowa lub wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”*

oraz

3.5. *Wykonawca na początku każdego półrocza (w miesiącach: styczeń i lipiec) dostarczy do siedziby Zamawiającego odpowiednio oznaczone worki z **logo Wykonawcy** na odpady komunalne, w ilości: 70 worków na odpady zmieszane, 50 worków na metale i tworzywa sztuczne, 20 worków na papier, 20 worków na szkło.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 2

Dotyczy: pkt. 6. ppkt. 6.1. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

„6. Obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)

6.1. *Wykonawca zobowiązany będzie do odbierania odpadów selektywnie zebranych, przekazywanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz do wyposażenia PSZOK w pojemniki służące do zbierania:*

(...)

k) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - 1 pojemnik 0,12m³ posiadający odpowiednie zabezpieczenia zapewniające bezpieczną zbiórkę tych odpadów,”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„6. Obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)

6.1. Wykonawca zobowiązany będzie do odbierania odpadów selektywnie zebranych, przekazywanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz do wyposażenia PSZOK w pojemniki służące do zbierania:

(...)

k) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - 1 pojemnik 0,12m³ posiadający odpowiednie zabezpieczenia zapewniające bezpieczną zbiórkę tych odpadów **do którego mieszkańcy będą dostarczać odpady w specjalnych mniejszych pojemnikach do zbiórki odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (w szczególności strzykawki i igły)**"

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany powyższej treści z uwagi na to, że to na Wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia pojemnika posiadającego odpowiednie zabezpieczenia zapewniające bezpieczną zbiórkę tych odpadów. Ze swojej strony Zamawiający dołoży starań, żeby odpady w postaci produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek dostarczone przez mieszkańca były zabezpieczone.

Pytanie 3

Dotyczy: pkt.9. ppkt 9.2. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

„9. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

(...)

9.2. Wykonawca winien uporządkować teren zanieczyszczony na skutek rozsypania odpadów podczas ich odbioru. Wykonawca w trakcie transportu winien zabezpieczyć przewożone odpady przed wysypaniem, rozwianiem lub wyciekami. W przypadku zanieczyszczenia terenu na skutek wysypania/rozwiania/wycieku cieczy z komory śmieciarki lub kontenerów Wykonawca natychmiast usunie skutki zaistniałego zdarzenia na własny koszt."

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„9. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

(...)

9.2. Wykonawca winien uporządkować teren zanieczyszczony na skutek rozsypania odpadów podczas ich odbioru, **o ile do zanieczyszczenia terenu doszło z winy Wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru**. Wykonawca w trakcie transportu winien zabezpieczyć przewożone odpady przed wysypaniem, rozwianiem lub wyciekami. W przypadku zanieczyszczenia terenu na skutek wysypania/rozwiania/wycieku cieczy z komory śmieciarki lub kontenerów Wykonawca natychmiast usunie skutki zaistniałego zdarzenia na własny koszt."

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany powyższej treści z uwagi na to, że zapis „podczas ich odbioru” wyraźnie wskazuje, iż zanieczyszczenie terenu powstało na skutek czynności wykonywanych przez Wykonawcę (tylko Wykonawca, z którym gmina podpisze umowę będzie uprawniony do odbioru odpadów komunalnych).

Pytanie 4

Dotyczy: pkt.9. ppkt 9.3. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

„9. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

(...)

9.3. W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdność spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów oraz zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„9. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

(...)

9.3. W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdność spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów. **Wykonawca we współpracy z Zamawiającym** zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.

Wykonawca nie uchyla się od obowiązku powiadomienia właścicieli nieruchomości o zmianie terminu odbioru odpadów w sytuacjach nadzwyczajnych, jednak z doświadczenia Wykonawcy wynika, że to Zamawiający, czyli Gmina ma większe możliwości i lepsze narzędzia (np. poprzez bezpośredni kontakt z sołtysami), żeby w ciągu kilku dni skutecznie dotrzeć z informacją o jednorazowej zmianie terminu odbioru odpadów do mieszkańców swojej gminy.

Odpowiedź:

Zamawiający deklaruje Wykonawcy pomoc w informowaniu mieszkańców o zmianie terminu wykonania usługi.

Pytanie 5

Dotyczy: pkt.2. ppkt 2.1. i 2.2. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz § 11 ust. 2 pkt. 2) Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy).

„2. Sposób odbioru odpadów komunalnych

2.1. Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub odpowiednio oznakowanych workach, wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji przy najbliższej drodze dojazdowej, w tym również do odbierania odpadów z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz, z podziałem na następujące frakcje:

2.2. Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi oparty jest na systemie pojemnikowym, w związku z czym każda nieruchomość winna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. Worki na odpady komunalne (z wyłączeniem odpadów ulegających biodegradacji) przewidziane są tylko w sytuacjach wyjątkowych. Mieszkańcy będą korzystali z worków dostarczonych przez Wykonawcę. Dopuszcza się, że w przypadku, gdy jednorazowo zebrano odpady w ilości, która nie mieści się w pojemniku, możliwe jest ich oddanie w nieoznakowanym worku ustawionym obok pojemnika zawierającego odpady tego samego rodzaju. Zamawiający nie przewiduje oddawania w workach popiołu.”

oraz

„§ 11

Kary umowne

1. Strony ustalają naliczanie kar umownych w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

2. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:
(...)

- 2) w wysokości 100 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub odpowiednio oznakowanego worka z odpadami – w przypadku stwierdzenia słuszności złożonej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w harmonogramie odbioru odpadów, poza sytuacją gdy przyczyna nieodebrania odpadów było wystąpienie sytuacji nadzwyczajnej wskazanej w opisie przedmiotu zamówienia,”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„2. Sposób odbioru odpadów komunalnych

2.1. Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub odpowiednio oznakowanych workach z **logo Wykonawcy**, wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji przy najbliższej drodze dojazdowej, w tym również do odbierania odpadów z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz, z podziałem na następujące frakcje:”

2.2. Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi oparty jest na systemie pojemnikowym, w związku z czym każda nieruchomość winna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych. Worki na odpady komunalne (z wyłączeniem odpadów ulegających biodegradacji) przewidziane są tylko w sytuacjach wyjątkowych. Mieszkańcy będą korzystali z worków dostarczonych przez Wykonawcę. Dopuszcza się, że w przypadku, gdy jednorazowo zebrano odpady w ilości, która nie mieści się w pojemniku, możliwe jest ich oddanie w worku z **logo Wykonawcy** ustawionym obok pojemnika zawierającego odpady tego samego rodzaju. Zamawiający nie przewiduje oddawania w workach popiołu.”

oraz

„§ 11

Kary umowne

1. Strony ustalają naliczanie kar umownych w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
2. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:
(...)
 - 2) w wysokości 100 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub odpowiednio oznakowanego worka z **logo Wykonawcy** z odpadami – w przypadku stwierdzenia słuszności złożonej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w harmonogramie odbioru odpadów, poza sytuacją gdy przyczyna nieodebrania odpadów było wystąpienie sytuacji nadzwyczajnej wskazanej w opisie przedmiotu zamówienia,”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 6

Dotyczy: pkt. II. ppkt. 1. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

„II. Szczegółowy opis poszczególnych zadań objętych zamówieniem

1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie:
 - 1) Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: kod 20 03 01,
 - 2) Selektownie zebranych odpadów, wg następujących frakcji:
(...)
 - l) zużyte opony: kod 16 01 03,
 - p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - kod ex 20 01 99.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„II. Szczegółowy opis poszczególnych zadań objętych zamówieniem

- Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie:
- 1) Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: kod 20 03 01,
 - 2) Selektownie zebranych odpadów, wg następujących frakcji:
(...)
 - l) zużyte opony z samochodów osobowych: kod 16 01 03.
 - p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

W § 3 pkt 5 uchwały Nr XXI/235/2020 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeniu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zelów oraz zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 6515) określone zostało, że w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą zużyte opony z samochodów osobowych i jednośladów. Taki zapis wyczerpująco określa rodzaj zużytych opon odbieranych przez gminę. Każdy rodzaj odpadów odbieranych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych musi mieć kod określony zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10). Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Środowiska przedstawionym w piśmie z dnia 08.05.2017 r. znak DGO-I.022.36.2017.MS „odpady typu igły, strzykawki lub podobne, powstające w gospodarstwach domowych powinny być klasyfikowane w grupie 20; w celu prawidłowego zaklasyfikowania należałoby zastosować kod ex 20 01 99 – np. odpady wytworzone podczas iniekcji domowych (zużyte igły, strzykawki)”.

Pytanie 7

Dotyczy: pkt 9, ppkt. 9.5. i 9.7. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz § 2 ust. 2. Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy).

„9. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

(...)

9.5. Projekt harmonogramu odbioru odpadów komunalnych na II półrocze 2021 r. (w wersji elektronicznej) Wykonawca zobowiązany jest opracować i przedłożyć Zamawiającemu najpóźniej w ciągu 7 dni roboczych od daty podpisania umowy. Harmonogram ten winien uwzględniać częstotliwość odbioru odpadów wynikającą z opisu przedmiotu zamówienia, przy czym Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca dostosuje terminy odbioru szkła i papieru w II półroczu 2021 r. do terminów odbioru tych odpadów w I półroczu 2021r., tj. zachowując pomiędzy nimi 3-miesięczny odstęp (terminy odbioru tych odpadów w I półroczu 2021 Zamawiający udostępni w ciągu 1 dnia na żądanie Wykonawcy przekazane drogą elektroniczną). Zamawiający zaakceptuje przedstawiony harmonogram lub zgłosi uwagi w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania projektu harmonogramu.

9.8. Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania harmonogramu odbioru odpadów w formie kolorowego kalendarza w ilości odpowiadającej ilości zadeklarowanych nieruchomości oraz jego dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości. Dodatkowo przekaże Zamawiającemu po 20 szt. harmonogramów na każdą trasówkę.”

oraz

„§ 2

Termin realizacji

(...)

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych na II półrocze 2021 r. Wykonawca zobowiązany jest opracować i przedłożyć Zamawiającemu najpóźniej w ciągu 7 dni roboczych od daty podpisania umowy.”

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej? Jest to praktyczne i wygodne rozwiązanie, a przy tym rezygnując z papierowej wersji wspólnie działamy proekologicznie, pomagając chronić środowisko. Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie po 100 szt. każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Wykonawca proponuje dostarczenie do Siedziby Zamawiającego harmonogramów w wersji papierowej w ilości równej liczbie nieruchomości objętych systemem gospodarki odpadami, do samodzielnego rozdysponowania przez Zamawiającego wśród mieszkańców według potrzeb.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe wnioski Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„9. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

(...)

9.5. Projekt harmonogramu odbioru odpadów komunalnych na II półroczu 2021 r. (w wersji elektronicznej) Wykonawca zobowiązany jest opracować i przedłożyć Zamawiającemu najpóźniej na **14 dni przed rozpoczęciem obowiązywania umowy**. Harmonogram ten winien uwzględniać częstotliwość odbioru odpadów wynikającą z opisu przedmiotu zamówienia, przy czym Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca dostosuje terminy odbioru szkła i papieru w II półroczu 2021 r. do terminów odbioru tych odpadów w I półroczu 2021r., tj. zachowując pomiędzy nimi 3-miesięczny odstęp (terminy odbioru tych odpadów w I półroczu 2021 Zamawiający udostępni w ciągu 1 dnia na żądanie Wykonawcy przekazane drogą elektroniczną). Zamawiający zaakceptuje przedstawiony harmonogram lub zgłosi uwagi w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania projektu harmonogramu.

oraz

„§ 3

Termin realizacji

(...)

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych na II półroczu 2021 r. Wykonawca zobowiązany jest opracować i przedłożyć Zamawiającemu najpóźniej na **14 dni przed rozpoczęciem obowiązywania umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SIWZ, (Wzór umowy).

Wykonawca wnioskuje o dodanie do wzoru umowy paragrafu o następującej treści:

„§ Siła Wyższa

1. *Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.*
2. *Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1.*
3. *Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:*
 - 3.1. *Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej działaniu. Zawiadomienia – dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, telefonicznej lub faksu – winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania „siły wyższej”;*
 - 3.2. *W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu.*
4. *Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy.*
5. *Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6 .*
6. *W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część*

Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.

7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wpływu na terminy wykonania usług i/lub koszty.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis zawarty w § 14 „Warunki zmiany umowy” ust. 1 lit. a projektu umowy przewiduje możliwość wprowadzania zmian postanowień umowy w odniesieniu do działania tzw. „siły wyższej”. Zamawiający nie widzi potrzeby szczegółowego określania zasad zmiany umowy w przypadku zaistnienia takiej sytuacji, bowiem zostały one określone w dalszej części § 14.

Pytanie 9

Dotyczy: pkt 9. ppkt. 9.18. i 9.19. Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz § 4 ust. 7. Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy).

„9. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia:

9.18. Wykonawca będzie dołączał do faktury miesięcznej raport zawierający informacje o rodzaju, kodzie, ilości (masie) odebranych i zagospodarowanych odpadów oraz o sposobie ich dalszego wykorzystania, z podziałem danych na teren miasta i teren wiejski.

9.19. Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia na bieżąco ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazywania Zamawiającemu:

- a) sprawozdań zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- b) zestawienia zawierającego dane o ilości i rodzaju odpadów odebranych z PSZOK (dane niezbędne do sprawozdawczości GUS) w terminie do 31.01.2022 r. za II półrocze 2021 r. i do 31.07.2022 r. za I półrocze 2022 r.,
- c) rocznego zestawienia zawierającego dane o ilości odebranych odpadów: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odzież i tekstylia, odpady niebezpieczne, odpady wielkogabarytowe, odpady biodegradowalne oraz o kodach: 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 36, w rozbiciu na dane z terenu miejskiego i wiejskiego (dane niezbędne do sprawozdawczości GUS) w terminie do 31.01.2022 r. za II półrocze 2021 r. i do 31.07.2022 r. za I półrocze 2022 r.,”

oraz

„§ 4

Obowiązki Wykonawcy

7. Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia na bieżąco ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazywania Zamawiającemu:

- a) sprawozdań zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- b) zestawienia zawierającego dane o ilości i rodzaju odpadów odebranych z PSZOK (dane niezbędne do sprawozdawczości GUS) w terminie do 31.01.2022 r. za II półrocze 2021 r. oraz do 31.07.2022 r. za I półrocze 2022 r.,
- c) zestawienia zawierającego dane o ilości odebranych odpadów: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odzież i tekstylia, odpady niebezpieczne, odpady wielkogabarytowe, odpady biodegradowalne oraz o kodach: 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 36, w rozbiciu na dane z terenu miejskiego i wiejskiego (dane niezbędne do sprawozdawczości GUS) w terminie do 31.01.2022 r. za II półrocze 2021 r. oraz do 31.07.2022 r. za I półrocze 2022 r.,”

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z punktem 9.18. Zamawiający co miesiąc będzie otrzymywał wraz z fakturą dane o ilościach odebranych i zagospodarowanych odpadów, w związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o usunięcie z Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia ppkt. 9.19. lit. b) i c) oraz z Wzoru umowy § 4 ust. 7 lit. b) i c).

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że mając na uwadze obowiązek Wykonawcy dołączania do faktury miesięcznych raportów zawierających informacje o rodzaju, kodzie, ilości (masie) odebranych i zagospodarowanych odpadów oraz o sposobie ich dalszego wykorzystania, z podziałem na teren miasta i teren wiejski, nie będzie wymagał zestawień półrocznych zawierających te same dane.

Pytanie 10

Dotyczy: § 11 ust. 2 pkt. 2) Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy).

„§ 11

Kary umowne

1. *Strony ustalają naliczanie kar umownych w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.*
2. *Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach: (...)*
 - 2) *w wysokości 100 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub odpowiednio oznakowanego worka z odpadami – w przypadku stwierdzenia słuszności złożonej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w harmonogramie odbioru odpadów, poza sytuacją gdy przyczyna nieodebrania odpadów było wystąpienie sytuacji nadzwyczajnej wskazanej w opisie przedmiotu zamówienia,”*

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„§ 11

Kary umowne

3. *Strony ustalają naliczanie kar umownych w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.*
4. *Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach: (...)*
 1. *w wysokości 50 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub odpowiednio oznakowanego worka z odpadami – w przypadku stwierdzenia słuszności złożonej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia **liczony od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego**, poza sytuacją gdy przyczyna nieodebrania odpadów było wystąpienie sytuacji nadzwyczajnej wskazanej w opisie przedmiotu zamówienia,”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 11

Dotyczy: § 11 ust. 5) Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy).

„§ 11

Kary umowne

1. *Strony ustalają naliczanie kar umownych w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.*
- (...)
5. *Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 50% wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 9 ust. 4 niniejszej umowy.”*

(...)

4. Wykonawca zobowiązany jest do systematycznego odbierania każdej ilości odpadów komunalnych **zgrupowanych w pojemnikach lub workach z logo Wykonawcy**, z podziałem na następujące frakcje:
- a) papier,
 - b) szkło,
 - c) metale i tworzywa sztuczne,
 - d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,
 - e) odpady pozostałe po segregacji (odpady zmieszane)."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 14

Dotyczy: § 9 ust. 3. Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy).

„§ 9

Wynagrodzenie

(...)

3. Zamawiający określa jednocześnie, że ilość odebranych i zagospodarowany odpadów komunalnych nie przekroczy masy 4 900 Mg."

Zamawiający przewidział maksymalny zakres niniejszego zamówienia na poziomie, który nie może przekroczyć 4900 Mg. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, jakie rozwiązania przewiduje Zamawiający w sytuacji, w której maksymalna ilość odpadów odebrana zostanie przed terminem zakończenia obowiązującej umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, że w sytuacji odebrania i zagospodarowania 4900 Mg odpadów komunalnych przed terminem zakończenia umowy Wykonawca wywiąże się z wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 15:

W związku z tym, że nie można wykluczyć sytuacji, w której właściciel nieruchomości zamieszkałej zgłosi do Wykonawcy chęć zawarcia dodatkowej płatnej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych (np. na dodatkowe ilości zmieszanych odpadów komunalnych pochodzące z porządkowania posesji po zmarłej osobie, czy też na odbiór odpadów remontowo-budowlanych), Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami:

- 1) Czy podmiot odbierający odpady komunalne, posiadający wpis do Rejestru działalności regulowanej na terenie gminy Żelów może zawrzeć taką umowę, czy też strumień tych odpadów powinien być odebrany w ramach systemu gminnego (zlecony Wykonawcy przez Zamawiającego)? Jeżeli zlecenie takiej usługi miałoby nastąpić na podstawie decyzji Zamawiającego (zlecenie dodatkowej usługi przez Zamawiającego) to według jakich zasad ma odbywać się rozliczenie takiej usługi?
- 2) Jeżeli możliwe byłoby zawarcie przez podmiot odbierający umowy z właścicielem nieruchomości zamieszkałej, to w jaki sposób należy zaewidencjonować ilości odpadów odebrane w ramach w/w umowy? W którym sprawozdaniu składanym przez podmiot do gminy powinny być uwzględnione ilości odpadów odebrane w ramach

dotatkowej umowy z właścicielem nieruchomości zamieszkałej? Czy w sprawozdaniu z ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych, czy w sprawozdaniu składanym na mocy art. 9n ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - z ilości odpadów odebranych w ramach umów zawartych z właścicielami nieruchomości?

Odpowiedź:

Na podstawie art. 6c ust. 1 ustawy 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439 ze zm.) Gmina Żelów zobowiązana jest do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. W dniu 20 listopada 2020 r. Rada Miejska w Żelowie podjęła uchwałę nr XXI/240/2020 w sprawie odbierania przez Gminę Żelów odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jedynie z nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Przedsiębiorca, który posiada wpis do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Żelów może zawrzeć umowę na odbiór odpadów komunalnych jedynie z właścicielem nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, z wyjątkiem nieruchomości wskazanych w ww. uchwale. Opisana w pytaniu sytuacja „dodatkowe ilości zmieszanych odpadów komunalnych pochodzące z porządkowania posesji po zmarłej osobie” w przypadku gdy osoba zmarła była jedynym mieszkańcem nieruchomości przesądza to fakcie, że jest to nieruchomość niezamieszkała. W przypadku podpisania umowy na odbiór odpadów remontowo-budowlanych o możliwości zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych bezpośrednio z właścicielem nieruchomości decyduje rodzaj nieruchomości. W sytuacji prowadzenia remontu na nieruchomości niezamieszkałej innej niż wskazanej w ww. uchwale, podmiot odbierający odpady komunalne, posiadający wpis do Rejestru działalności regulowanej na terenie gminy Żelów może zawrzeć umowę na odbiór odpadów komunalnych.

BURMISTRZ

mgr Tomasz Jachymek

